
 مدیران 
 باشگاه هنوز از حضور 
 محبی اطمینان ندارند
  و هر زمان که باشگاه 

 سانتاکلارای بلژیک 
با حضور این بازیکن در 
استقلال موافقت کند، 
باشگاه استقلال نیز به 

انتقال حسین‌زاده رضایت 
خواهد داد. غیر از این 

باشگاه استقلال تا زمانی 
که از جذب یک بازیکن 

جانشین به جای حسین‌زاده 
اطمینان حاصل نکند، هرگز 

رضایتنامه این بازیکن را 
صادر نخواهد کرد
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 شنبه  25 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7081 

از کمپ آبی
5استقلال

اینطور که گفته می‌شود امروز کاوه رضایی آبی‌پوش می‌شود البته 
ــد  ــا رضایی شرط عقـ ــره بـ ــود تمایل و مذاکـ ــا وجـ ــئولان استقلال‌ بـ مسـ
قرارداد با این مهاجم لژیونر را موفقیت در آزمایشات پزشکی باشگاه 
ـــز در این مدت سعی  ـــی نی ـــن‌رو گفته می‌شود رضای ـــد. از ای قرار داده‌ان
کرده با انجام تمرینات فشرده و رساندن خود به آمادگی مطلوب 

ـــا موفقیت پشت سر بگذارد. بتواند این آزمایشات را ب

بیژن طاهری سرپرست تیم استقلال باقی ماند. سال‌ها بود که 
استقلالی‌ها به‌دنبال سرپرستی می‌گشتند که بتواند تیم را به آرامش 
کامل برساند، فصل پیش بیژن طاهری توانست بخوبی از عهده این 
مسئولیت برآید از این‌رو باشگاه استقلال برای فصل بیست و دوم هم 
تصمیم گرفت طاهری را در این سمت ابقا کند. طاهری امروز قرارداد 

جدید می‌بندد.

بیژن طاهریکاوه رضایی

 عقد قرارداد جدید  یک قدم تا استقلالی شدن

با گذشت نزد یک هفته از تمرینات استقلال و برگزاری نزدیک به 10 جلسه 
تمرینی، سرمربی پرتغالی به شناخت خوبی از بازیکان دست پیدا کرده و 
بازی درون‌تیمی که برگزار شد به‌عنوان معیاری مشخص برای تصمیم‌گیری 
در خصوص بازیکنان مورد نیاز او لحاظ شد. باتوجه به اینکه بازیکنانی که 
جایی در برنامه‌های این سرمربی ندارند هم می‌خواهند زودتر تکلیف‌شان 

مشخص شود. امروز مازادها معرفی خواهند شد.

ریکاردو ساپینتو

 مشخص شدن لیست مازاد استقلال

10 روز پس از آغاز به کار رسمی 
ریکاردو ساپینتو در استقلال و 
اداره تمرینات این تیم توسط او 
و دستیارانش، باید این پرسش 
را مطرح کرد که شانس حقیقی 
او برای کسب موفقیت در لیگ 
ن  میزا چه  به  م  دو و  بیست 

. می‌رسد
ساپینتو به هر حال قابلیت‌هایی 
دارد و در لیگ‌های پرتغال و بلژیک 
با امثال تیم‌های نامدار اسپورتینگ 
لیسبون و استاندارد لی‌یژ کار کرده 
و به رئال سوسیه‌داد اسپانیا هم 
رفته و از سابقه فتح جام حذفی 
بلژیک با استاندارد لی‌یژ بهره 
می‌گیرد اما او در لیگ‌های مختلف 
اروپایی جامی را کسب نکرده 
و دستش در این زمینه خالی 
مانده است. این مربی 49 ساله 
پرتغالی سابقه کار در خاورمیانه 
و برخی تیم‌های این منطقه و 
بخصوص عربستان را هم دارد 
ولی آنجا هم ناکام مانده و هرگاه 
پای در لیگ‌های اروپایی نهاده 
که یک رقابت معمولاً 9 ماهه و 
فرسایشی و نیازمند صبر و تعامل 
است، قادر به رساندن تیم خود 
به‌عنوان نخست نشده است. در 
لیگ‌های همه کشورها صرفنظر 
از میزان سختی و کار و تالش 
وسیع و ضروری، تیم‌هایی بر اریکه 
قهرمانی جلوس می‌کنند که برای 
مدیریت امور دشوار هر مسابقه و 
مهار حاشیه‌های کلی لیگ آماده 
باشند و بدانند که در طول یک 
فصل طولانی چه باید کرد تا یک 
تیم به سوی موفقیت و صید جام 

به حرکت درآید.
 

سناریویی که شاید تکرار شود
نتایج کار ساپینتو در اینجا و آنجا 
و در باشگاه‌های مختلفی که کار 
کرده، نشانگر این است که او 
بعضی الزام‌ها و مشخصه‌های 
این کار را ندارد و نتوانسته است 
ری  طو یی  پا رو ا ی  لیگ‌ها در 
امتیاز بیندوزد که لازمه کسب 
جام‌های قهرمانی است. این امر 
و پیشینه‌ای از این دست لزوماً به 
این معنا نیست که او در لیگ برتر 
فوتبال ایران هم ناکام خواهد ماند 
اما از این نکته حکایت می‌کند که 
وی از بعضی ملزومات مهم برای 
کسب این گونه قهرمانی‌ها بی‌بهره 
است و چوب آن را هم خورده و 
طبعاً این امکان وجود دارد که 
این سناریو برای او در لیگ بیست 

و دوم نیز تکرار شود.
 

سلب آرامش از تیم
مسأله دیگری که شاید از بعضی 
دیدگاه‌ها یک حسن برای ساپینتو 
و نشانگر حساسیت و تعهد او 
روی کارش باشد، این است که 
وی با بروز هر اتفاق نامساعدی از 
جمله اشتباهات داوری و کم‌کاری 
نی  عصبا ت  بشد نش  یکنا ز با
می‌شود و عصبی‌ترین برخوردها 
را با این گونه رویدادها دارد. 
بارها دیده شده که ساپینتو در 
این موارد مشت بر دیواره جانبی 
نیمکت تیمش کوبیده و کارش به 
داد و فریاد شدید کشیده شده و 
آرامش را از تیم خود سلب کرده 
است. این گونه اتفاقات نه تنها 
کمکی به تیم‌های تحت هدایت 
ساپینتو نکرده، بلکه وی و این 
تیم‌ها را از اهداف‌شان دور کرده و 
به سوی ناکامی سوق داده است.

 
باید فعلاً صبر کرد

برای قضاوت در مورد عاقبت 
و  ر زود است  پینتو بسیا سا
حداقل باید 10 هفته از لیگ 
بیست و دوم بگذرد تا واقعاً 
و چقدر  ا که  مشخص شود 
شانس و آمادگی برای رسیدن 
به یک عنوان بزرگ در لیگ ایران 

دارد اما شکی نیست 

ساپینتو واقعاً چقدر 
شانس موفقیت دارد؟

مردی به شدت 
حساس در قبال 

ناملایمات

 وصال روحانی
روزنامه‌نگار

 zیادداشت  محبی نیاید
 حسین‌زاده هم نمی‌رود

سختگیری مدیران استقلال در نقل و انتقالات

باشگاه استقلال منتظر بود از طریق 
انتقال حسین‌زاده به باشگاه شارلروای 
بلژیک مبلغی از حق انتقال محبی 
را تأمین کند اما خبرهایی درباره 
عقب‌نشینی باشگاه بلژیکی از جذب 
حسین‌زاده نیز به گوش می‌رسد و 
گفته می‌شود این باشگاه بلژیکی 
با  که  یی  ین صحبت‌ها زه‌تر تا در 
حسین‌زاده داشته به این بازیکن 
گفته خودش باید حق رضایتنامه را به 

باشگاه استقلال پرداخت کند.
در نتیجه باشگاه استقلال نیز اگر نتواند 
حسین‌زاده را با مبلغ مورد نظر خود به 
تیم بلژیکی بفروشد، انتقال این بازیکن 
به باشگاه شارلروا منتفی خواهد شد 
و از آن سو دیگر پولی در حساب این 
باشگاه نخواهد بود تا حق انتقال 
محمد محبی را به باشگاه سانتاکلارای 
پرتغال بپردازد و این بازیکن را به جای 
امیرحسین حسین‌زاده به خدمت 

بگیرد.
با توجه به شرایط موجود و اینکه ارتباط 
مستقیم میان این دو انتقال وجود 
دارد و باشگاه استقلال پرداخت پول 
درخواستی از سوی سانتاکلارای پرتغال 
را منوط به دریافت مبلغی از انتقال 
حسین‌زاده به تیم شارلروای بلژیک 
می‌داند، اگر در روزهای آتی این مبلغ 
از سوی باشگاه بلژیکی یا حسین‌زاده 
در حساب باشگاه استقلال بنشیند، 

انتقال انجام خواهد شد.
البته مسئولان باشگاه استقلال تا 

ه  نی که مطمئن نشوند باشگا زما
سانتاکلارا راضی به صدور رضایتنامه 
محبی است امیرحسین حسین‌زاده را 

آزاد نمی‌کنند.
 یکی از مسئولان باشگاه استقلال که 
نمی‌خواست نامی از او در رسانه‌ها 
برده شود درباره انتقال حسین‌زاده 
و جذب محبی حرف‌های مهمی به 
ایران ورزشی زد. او گفت: »من و دیگر 
مسئولان باشگاه استقلال باید در 
نقل و انتقالات باهوش عمل کنیم و 
اجازه ندهیم خدای ناکرده کلاه سر 
باشگاه برود. ما در این دو انتقال 
ابتدا باید از حضور محبی در استقلال 
مطمئن شویم. نباید ابتدا رضایتنامه 
حسین‌زاده را صادر کنیم و بعد باشگاه 
سانتاکلارا رضایتنامه محبی را ندهد 
و به قول معروف دست ما در پوست 
گردو بماند و در پست هافبک هجومی 
با کمبود بازیکن مواجه شویم. ابتدا 
باید تکلیف محبی روشن شود و بعد ما 
به دنبال آزاد کردن حسین‌زاده خواهیم 
رفت. حتی برای ما مطلوب است که 
هر دو بازیکن را همزمان در اختیار 
داشته باشیم اما اگر محبی حضورش 
در استقلال قطعی شود می‌توانیم به 
صدور رضایتنامه حسین‌زاده برای 

باشگاه بلژیکی فکر کنیم.«
اینطور که پیدا است مدیران باشگاه 
استقلال هنوز از حضور محبی اطمینان 
ندارند و هر زمان که باشگاه سانتاکلارای 
بلژیک با حضور این بازیکن در استقلال 
موافقت کند، باشگاه استقلال نیز به 
انتقال حسین‌زاده رضایت خواهد داد. 
غیر از این باشگاه استقلال تا زمانی که 
از جذب یک بازیکن جانشین به جای 
حسین‌زاده اطمینان حاصل نکند، 
هرگز رضایتنامه این بازیکن را صادر 

نخواهد کرد.
باشگاه استقلال در پست هافبک 
هجومی زواری را هم به خدمت گرفته و 
ساپینتو نیز فیلم دو بازیکن را در اختیار 
یارگیران باشگاه قرار داده تا احتمالاً در 
روزهای آتی یک بازیکن خارجی نیز در 
این پست حضور داشته باشد. عزیزبک 
آمانوف نیز در این پست توانایی بازی 
دارد و دست استقلال چندان بسته 
نیست اما سران استقلال که به 

توانایی حسین‌زاده اشراف دارند 
تنها در شرایطی این بازیکن را آزاد 

می‌کنند که از حضور محبی 
مطمئن شوند تا در یکی از 
استراتژیک‌ترین پست‌ها با 
گزینه‌های مطلوب متعدد 
مواجه باشند و آزادی عمل را 
در اختیار سرمربی خود برای 

ارنج مناسب قرار دهند.

باشگاه استقلال هنوز نتوانسته با باشگاه سانتاکلارای پرتغال بر سر انتقال محمد محبی به توافق برسد و به رغم تمام خبرهایی که در هفته‌های اخیر پیرامون 
توافق نهایی میان دو طرف منتشر شد اما همچنان گره‌هایی در میان است و این انتقال به سرانجام نرسیده است. علاوه بر آنکه گفته شده تغییرات در 

بدنه مدیریتی باشگاه سانتاکلارا در توقف مذاکرات نقش داشته و از سویی این باشگاه پرتغالی راضی به انتقال قطعی بازیکنش نیست اما مسائل مالی 
نیز در میان است و باشگاه استقلال هنوز نتوانسته تضمینی برای پرداخت حق انتقال این بازیکن به باشگاه پرتغالی بدهد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

عارف غلامی اخیراً پستی در صفحه 
شخصی خود گذاشته که خبر از بی‌میلی 
باشگاه استقلال به عقد قرارداد تازه با 
او می‌دهد.  این مدافع در نوشته خود 
به این موضوع اشاره کرده که با وجود 
پاسخ مثبت برای تداوم حضور در 
استقلال اما هیچ تماس تازه‌ای از سوی 
مسئولان باشگاه با وی گرفته نشده 
است.  یک روز بعد از انتشار این اظهارات 
اما خبرهایی درباره تمایل دوباره باشگاه 
استقلال به تمدید قرارداد با این مدافع 
منتشر شد. باشگاه استقلال اما تا 
امروز هیچ یک از اخبار مربوط به تمدید 
قرارداد غلامی را تأیید نکرده است و تا 

زمانی که از سوی باشگاه استقلال به 
طور رسمی تمدید قرارداد اعالم نشود، 
نمی‌توان بازگشت غلامی به لیست 
بازیکنان استقلال را اعالم کرد. اما 
شاید برای هواداران باشگاه استقلال 
این سؤال مطرح باشد که چرا فضا 
میان باشگاه و غلامی این گونه پیش 
رفت؟ پاسخ روشن است.  عارف غلامی 
در روزهایی که باشگاه استقلال تمایل 
داشت بسرعت قراردادش را تمدید 
کند، در مذاکراتی که با سران استقلال 
داشت مبلغی خارج از عرفی را طلب 
کرد. گفته می‌شود او دستمزد 28 
میلیاردی خواسته )ایران ورزشی تأیید 
نمی‌کند( که اگر چنین رقمی صحت 
داشته باشد هرگز پیشنهاد قابل قبولی 
نیست و بعید است هیچ تیمی در فوتبال 
ایران چنین رقمی را به مدافع استقلال 

بدهد؛ مدافعی که فصل پیش فقط 
11 بار در ترکیب استقلال قرار گرفت 
)991 دقیقه( و به طور قطع اگر یزدانی و 
مرادمند به‌عنوان سرباز از استقلال جدا 
نمی‌شدند و عارف آغاسی نیز راهی فولاد 
نمی‌شد شاید مجموع دقایق حضورش 
در استقلال به 100 دقیقه هم نمی‌رسد.  
درواقع دلیل ناراحتی مسئولان باشگاه 
استقلال از غلامی همین مسائل است 
و این بازیکن نباید در مذاکرات اولیه 
خود با باشگاه استقلال پای پیشنهادات 
خارجی خود را وسط می‌کشید و به یاد 
روزهایی می‌افتاد که باشگاه استقلال با 
وجود مصدومیت اما پای او ایستاد. به 
هرحال اما همچنان احتمال بازگشت 
غلامی وجود دارد و ممکن است در 
روزهای باقی مانده قرارداد این بازیکن 

با رقم معقولی تمدید شود.

چرا مذاکرات با آقای مدافع به بن‌بست خورد؟

عارف و ماجرای پول بیشتر یعنی احترام!
 zگزارش


